



یکشنبه ۲۳ مرداد ۱۴۰۱

وطن امروز | شماره ۳۵۵۳

ورزشی

اخبار

پرسپولیس حریف تیم ۱۰ نفره نشد

تیم فوتبال پرسپولیس با وجود ارائه یک بازی هجومی برابر ذوب‌آهن در هفته نخست لیگ برتر، از کسب پیروزی در این دیدار بازماند و به کسب یک امتیاز بسنده کرد. در ادامه رقابت‌های هفته نخست لیگ برتر فوتبال، دیدار تیم‌های فوتبال ذوب‌آهن اصفهان و پرسپولیس دبروز در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار شد که با نتیجه تساوی بدون گل به پایان رسید. پرسپولیس که با تغییرات فراوان در نقل و انتقالات تابستانی به رقابت‌های این فصل پا گذاشت با این نفرات وارد مستطیل سبز شد: علیرضا بیرانوند، گشورگی گولسپانی، فرشاد فرجی، علی نعمتی، دانیال اسماعیلی‌فر، سروش رفیعی، کمال کامیابی‌نیا،میلاد سرلک، مهدی ترابی، سعید صادقی و مهدی عبدی. تازوآردهای پرسپولیس شیوه متفاوت فنی در دیدار با ذوب‌آهن را از همان ابتدا پیاده کردند. سرخپوشان پایتخت پس از سوت موعود بنیادهی فر، بازی تهاجمی را در دستور کار قرار دادند اما مدافعان پرتعداد ذوب‌آهن خوبی توانستند از زیر فشار بازیکنان پرسپولیس خارج شوند. بی‌احتیاطی نادر محمدی و تکلیش روی پای میلاد سرلک باعث شد او کارت زرد دوم را در دقیقه ۵۲ دریافت کند و از زمین مسابقه اخراج بشود. اخراج نادر محمدی فضای میانی زمین را بیش از پیش در اختیار پرسپولیسی‌ها قرار داد تا دانیال اسماعیلی‌فر باسنتر بلند خود در دقیقه ۶۳ مهدی عبدی را صاحب موقعیت سرنزی کند اما او نتوانست دروازه فرعباسی را بگشاید. حملات پردامنه پرسپولیس پس از پاس‌های کوتاه در پشت محوطه جریمه ذوب‌آهن تغییر فاز داد تا بازیکنان این تیم با شوت‌های سرکش از پشت محوطه جریمه خطرات جدی روی دروازه ذوب‌آهن ایجاد کنند اما واکنش‌های فرعباسی علی‌المرغ از لیز زدن تور دروازه نیز بی‌فصل. محمد عمری، بازیکن تعویضی پرسپولیس نیز در دقیقه ۸۴ روی شوت سرکش خود یکی از خطرناک‌ترین موقعیت‌های گل را برای پرسپولیس ایجاد کرد اما شوت محکم و دقیق او پس از اصابت به تیر عمودی دروازه به گل تبدیل نشد تا تلاش‌های مستمر سرخ‌ها در نیمه دوم هم ناگام بماند و این تیم از رسیدن به گل باز مانده و به یک امتیاز در اصفهان بسنده کند.

■ ■ ■

۴ مدال پارتیر و کمان در رقابت‌های

همبستگی کشورهای اسلامی

در ادامه رقابت‌های پارا تیر و کمان کشورهای اسلامی که در قونیه ترکیه در حال برگزاری است، کمانداران کشورمان در مرحله فینال رقابت‌های انفرادی موفق به کسب ۴ مدال شدند. در آخرین روز رقابت‌های پارا تیر و کمان کشورهای اسلامی که در قونیه در حال برگزاری است، کمانداران کشورمان در فینال رقابت‌های انفرادی در مصاف حریفان خود رفتند و موفق به کسب ۴ مدال شدند. در کامپوند مردان، رمضان بیابانی در مرحله یک‌هشتم نهایی با نتیجه ۱۴۱ برابری نماینده امارات به برتری رسید. وی در دور یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۱۴۳ بر ۱۳۶ برابر هادی نوری شکست خورد و از دور مسابقات حذف شد. علی سینا منشا‌زاده دیگر نماینده ایران پس از استراحت در دور نخست، در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۱۴۲ بر ۱۱۳ برابر نماینده ازبکستان به برتری رسید. وی در نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۴۵ بر ۱۴۴ برابر هادی نوری شکست خورد و برای کسب مدال برنز به مصاف نماینده امارات رفت و با برتری ۱۴۷ بر ۸۷ به مدال برنز دست یافت. همچنین هادی نوری پس از استراحت در دور نخست، در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۱۴۳ بر ۱۳۶ برابر رمضان بیابانی به پیروزی رسید. وی در نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۴۵ بر ۱۴۴ علی سینا مدال طلا به مصاف نماینده ترکیه رفت و با برتری ۱۴۲ بر ۱۳۹ به مدال طلا رسید. در کامپوند بانوان نیز منیرالسلادت حسینی در یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۱۲۸ بر ۱۲۵ فرانزه عسگری شکست خورد و از دور مسابقات حذف شد. همچنین فرانزه عسگری در یک‌چهارم نهایی پس از برتری ۱۲۸ بر ۱۲۵ برابر منیرالسلادت حسینی راهی نیمه‌نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه ۱۳۹ بر ۱۳۷ برابر نماینده ترکیه به پیروزی رسید و فینالیست شد. وی در دیدار فینال با نتیجه ۱۴۲ بر ۱۴۰ برابر کماندار ترکیه شکست خورد و به مدال نقره رسید. در ادامه این رقابت‌ها، مریم یاورپور نیز در یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۱۴۰ بر ۱۱۲ برابر نماینده امارات به پیروزی رسید. وی در نیمه‌نهایی پس از شکست با نتیجه ۱۴۴ بر ۱۳۴ برابر کمانداری از ترکیه به مصاف نماینده دیگری از ترکیه رفت و پس از تساوی ۱۳۷ بر ۱۳۷ در تیر تای (طلائی) به پیروزی رسید و به مدال برنز دست یافت. در کلاس W1 مردان نیز محمدرضا زندی در دیدار نیمه‌نهایی با نتیجه ۱۳۳ بر ۱۲۳ برابر کمانداری از ترکیه شکست خورد و برای کسب مدال برنز به مصاف حریف دیگری از ترکیه رفت و بسا نتیجه ۱۳۰ بر ۱۲۸ شکست خورد و به مقام چهارم رسید. تیم ایران پیش از این نیز موفق به کسب ۳ مدال طلا و ۲ مدال نقره در بخش تیمی شده بود.

■ ■ ■

یک ایرانی، سرمربی العربی قطر

هدایت تیم العربی قطر را یک مربی جوان بر عهده دارد که اصلیتی ایرانی دارد. به گزارش العرب، العربی در فصل جاری لیگ ستارگان قطر عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است. العربی در هر ۲ بازی خود در فصل جدید به پیروزی دست پیدا کرده‌است تا با ۶ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار گیرد. نکته جالب درباره العربی اینکه هدایت تیم را سرمربی به عهده دارد که اصلیتی ایرانی دارد، هر چند که در قطر به دنیا آمده است. نام این مربی یونس علی رحمتی است که طبق اعلام روزنامه العرب قطر اصلیتی ایرانی دارد. یونس علی رحمتی ۳۸ سال سن دارد و در دوران فوتبال خود برای تیم‌هایی مثل الریان و ام‌صلال بازی کرده است. او که به زبان‌های انگلیسی، عربی و فارسی تسلط دارد، فصل قبل جایگزین موقت هالگریسون اسلندنی شد و نتایج خوبی که به دست آورد باعث شد العربی قرارداد او را تمدید کند و در فصل جاری هم با این تیم نتایج خوبی کسب کرده‌است. به نظر می‌رسد حضور این مربی ایرانی باعث شده‌است شهادی حضور بازیکنان ایرانی در العربی باشیم. مهدی ترابی و فرشاد اسماعیلی هم در ۲ فصل اخیر در العربی حضور داشتند و در فصل جاری هم مهره‌اد محمدی در این تیم حضور دارد. محمدی در دیدار قبلی العربی برابر الریان ستاره تیمش بود و توانست یک گل به ثمر برساند و یک پاس گل هم بدهد.

خبر

ادامه از صفحه اول

... شهیدان سرفراز شده، از مسائلی

نیست که بتوان در برابر آن سکوت کرد و از کنار آن به آرامی گذشت. هم‌آوایی با سلطنت‌طلبان، هم‌راهی با جنایت‌پیشگان سلطه‌گری چون آمریکا و صهیونیسم بین‌الملل و ارتجاع عرب بویژه حرمت‌شکنی‌ای که علیه ساحت مقدس شهیدان و مجاهدانی که با خدا معامله کردند انجام شده و ذهن‌خوانی هر مروز و شیطنت‌آمیز و فتنه‌جوئی‌ای که با قصد مخدوش کردن جایگاه امامت مسلمین و به قصد ایجاد شکاف در امت و امامت مسلمین رخ داده، لکه ننگ دیگری در دامن پیمان‌شکنانی است که روزی به برکت این انقلاب، نام و نشان و جایگاهی پیدا کردند اما با نقض عهد و پیمان‌شکنی

به جان‌مانده از بازی استقلال – سپاهان و شکست زودهنگام آبی‌ها

جام مهم است نه رکورد



یامگا در خط حمله استفاده شود؟

درست است که کوین یامگا فصل گذشته بیشترین گل را در پشت درهای بسته بر گزار کرده بود و اطلاعاتی از سبک و نحوه بازی آن وجود نداشت، روز جمعه در هفته اول لیگ بیست‌ودوم مقابل تیم پرستاره سپاهان به میدان رفت. آبی‌ها در این دیدار محمدحسین مرانمندی، صالح حرانی، محمد محبی، کاوه رضایی و مهدی قائدی (چند ساعت پیش از شروع این بازی به استقلال پیوست) را در اختیار نداشتند. استقلالی که فصل گذشته با سرمربیگری فرهاد مجیدی فضلی رویایی را پشت سر گذاشت و بدون باخت به قهرمانی رسید، در این فصل خیلی زود به ادامه دادن این رکورد پایان داد. ریکاردو ساپینتو، سرمربی استقلال بازیکنانش را با سیستم مورد علاقه خود یعنی ۳-۴-۳ فرستاد؛ سیستمی که کاملا هجومی است و چشم این سبک باید خط دفاع ۳ نفره کمربند محکمی برای بستن راه مهاجمان حریف باشد که در این دیدار چندان محکم نبود. هر چند تیم‌ها تا ۵-۴ هفته ابتدایی هنوز از نظر بدنی، آماده مسابقات نیستند اما بدن بازیکنان آبی‌پوش در این دیدار بسیار سنگین‌تر از حریف بود تا جایی که مهاجمان سپاهان بارها مدافعان این تیم را دور زدند و به دروازه سیدحسین حسینی نزدیک شدند. یکی از ایراداتی که می‌شود در همین ابتدای کار به ساپینتو گرفت، این است که او با وجود اینکه از ۳ مدافع مرکزی (غلامی، سیلوا و چشمی) استفاده کرد، هم‌زمان از ۲ چپ پا در پست وینگر بازی گرفت. شاید بهتر بود در این سیستم به جای یکی از این بازیکنان، مهاجم دیگری مورد استفاده قرار گیرد. تیمی که مهاجم کم ندارد و تا توانسته در این پست بازیکن گرفته‌است، تنها چرا از یک بازیکن متخصص (شهباززاده) در خط حمله استفاده کرد؟ این سوالی است که سرمربی استقلال باید به آن پاسخ دهد.

سوال بعدی این است: آیا قرار است در دیدارهای بعدی هم از

هر چند ساپینتو اعلام کرده با توجه به سیستم مورد استفاده‌اش نیازی به پلی‌میکر ندارد اما در این دیدار فقر یک پاسور مشهود بود؛ بازیکنی که بتواند به جای ارسال ساتنر ناموفق روی سر مدافعان بلندقامت سپاهان، پاس‌های عمقی دهد و روی زمین به فکر خلق موقعیت باشد.

در طرف مقابل ژوزه مورایس، هموطن ساپینتو با شناخت استقلال در نیمه‌اول، بخوبی در نیمه‌دوم از کندی مدافعان استقلال استفاده کرد. تیم او توانست در این نیمه ۲ گل به ثمر برساند و در بازی مهم و حساس هفته اول به پیروزی برسد.

یکی از دلایلی که استقلالی‌ها را امیدوار به پیروزی در این دیدار کرده بود، صحبت‌های قاطع مربی‌شان پیش از شروع لیگ بود. ساپینتو در اردوی ترکیه، زمانی که مورایس را دیده بود، دستمال کاغذی‌ای را پاره کرده و گفته بود این تیم او است که قرار است

آمارهای منفی استقلال مقابل سپاهان

حامد واعظی: این باخت در حالی رقم خورد که استقلالی‌ها برای نخستین‌بار در تاریخ رقابت‌های

لیگ برتر در هفته اول و در یک بازی خانگی تن به شکست دادند. آخرین شکست استقلال در مسابقات رسمی به فصل گذشته رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا بازمی‌گردد که این تیم مقابل الهلال عربستان در مرحله یک‌هشتم نهایی با ۲ گل شکست خورد. آبی‌های پایتخت با گذشت ۳۳۳ روز از این بازی و طی شدن ۳۳ بازی رسمی، مقابل زردپوشان اصفهانی تن به شکست دادند. آبی‌پوشان پایتخت در این بازی آمارهای مختلفی بر جا گذاشتند که باعث شد علاوه بر شکستن رکورد شکست‌ناپذیری، اتفاقات و آمارهای دیگری به ثبت برسد. استقلال در ثبت و ادامه روند شکست‌ناپذیری خود یک آمار دیگر بر جا گذاشته بود؛ آبی‌ها در ۳۳ بازی بدون شکست خود هیچ‌وقت از حریف خود ۲ گل عقب نیفتاده بودند و آخرین رقابتی که استقلالی‌ها با اختلاف ۲ گل از حریف خود عقب افتاده بودند، به همان بازی مقابل الهلال عربستان در مرحله یک‌هشتم

۲ ابهام بزرگ درباره انتخابات کمیته ملی المپیک

«صلاحیت» و «مشروعیت»



تایید صلاحیت شده در واقع تا حدود زیادی تکلیف برگزاری یا عدم برگزاری انتخابات نیز مشخص خواهد شد. رد صلاحیت همه کاندیداها در یک پست از موجبات عدم برگزاری انتخابات است، چرا که بر اساس اساسنامه برگزاری انتخابات کمیته ملی

المپیک، انتخاب همه اعضا برای تمام پست‌های کمیته ملی المپیک باید به طور هم‌زمان و در یک مجمع اتفاق بیفتد و نبود کاندیدا برای یک پست، می‌تواند برگزاری انتخابات را قانونی کند. ستاد نظارت بر انتخابات وظیفه دارد حداقل تا ۳۰ مرداد فهرست نهایی کاندیداها را برای اعضای مجمع ارسال کند.

■ **خان دوم:** مشروعیت قانونی مجمع

اگر کاندیداها مرحله تایید صلاحیت را پشت سر بگذارند، نوبت به وجاهت قانونی مجمع انتخابات کمیته ملی المپیک می‌رسد. مجمع ششم شهریور برگزار می‌شود اما همچنان ابهام بزرگی درباره وجاهت قانونی آن وجود دارد. در حال حاضر تعداد اعضای المپیک ۲۹ و غیرالمپیک ۲۹ است و انتخابات در صورتی قانونی است که طبق تبصره ماده ۴ اساسنامه کمیته ملی المپیک، آرای فدراسیون‌های روسای ۶ نماینده ورزشکاران اکثریت آرای مجمع را تشکیل دهد. در حال حاضر با این ترکیب مجمع وجاهت قانونی ندارد و باید دید برای جلوگیری از تعویق مجدد آن، تعداد اعضای غیرالمپیک کمتر می‌شود یا کسی از دادن رأی خودداری می‌کند، چرا که طبق اساسنامه

وزیر ورزش به قونیه رفت



وزیر ورزش و جوانان دیروز با استقبال محمد پولادگر، اصغر رحیمی، سفیر ایران در ترکیه و مقامات کمیته برگزاری بازی‌های کشورهای اسلامی وارد قونیه شد. حمید سجادی سپس از نمایشگاه «ایران زیبا» بازدید کرد. این نمایشگاه به معرفی اماکن و چهره‌های تاریخی ایران می‌پردازد و تاکنون رؤسای ورزش کشورهای مختلف که برای حضور در بازی‌های کشورهای اسلامی به قونیه آمده‌اند، از این نمایشگاه بازدید کرده‌اند.

پنالتی استقلال گم شد

نوید مظفری می‌گوید دقیقه ۸۳ باید به سود استقلال پنالتی اعلام می‌شد.نوید مظفری، کارشناس داوری درباره قضاوت بیژن حیدری در دیدار استقلال و سپاهان که با برتری ۲ بر صفر طلائی‌پوشان همراه بود، اظهار کرد: دقیقه ۲۵، برخوردی بین توپ و دست بازیکن سپاهان در محوطه جریمه رخ نداد و اعتراض ساپینتو برای اعلام پنالتی بیهوده بود. همچنین اخطار به رامین رضاییان در نیمه نخست درست بود. وی درباره نیمه دوم اظهار کرد: اخطاری که دقیقه ۴۹ به بازیکن سپاهان داده شد، اشتباه بود و همچنین آفسایدی که از سپاهانی‌ها دقیقه ۹۱ گرفت، مظفری درباره سرتیگون شدن رضایی در دقیقه ۸۳ در محوطه جریمه سپاهان هم گفت: مدافع سپاهان، مهاجم استقلال را هل داد و داور باید پنالتی اعلام می‌کرد که در این صحنه هم حیدری دچار اشتباه شد.



در هفته اول شکست بخورد، ساپینتو در روز معارفه هم با وجود آنکه هنوز شناخت کافی روی استقلال فوتبال ایران و آسیا نداشت، اعلام کرد ۴ جام با استقلال می‌خواهد. مربی‌ای که مشخص است هنوز روی بازیکنانش شناخت کافی ندارد، درستش این بود که از کری‌های جنجالی خودداری کند. البته باید یک نفر دوان دوان خودش را به او برساند و بگوید به جای حرف‌های قشنگ بیرون زمین، خودت را درون زمین ثابت کن؛ کاری که خسرو حیدری، تنها مربی ایرانی نیکمت او باید انجام دهد.

حالااستقلال، مدافع عنوان قهرمانی در نخستین دیدار شکست خورده و باید خودش را برای بازی هفته دوم مقابل تیم تازه به لیگ برتر بازگشته ملوان آماده کند. باید دید مربی استقلال می‌تواند با کسب ۳ امتیاز هوادارانش را امیدوار به آینده کند یا خیر. کمی باید صبر کرد.

جایگاه خود را در هیات اجرایی حفظ کنند.

اسلامی کاندیداهای انتخابات کمیته ملی المپیک به شرح زیر است:

ریاست

هادی ساعی، آرش میراسماعیلی، مهدی علی‌زاده، محمود خسروی‌پوفا، فضل‌الله باقرزاده، بهرام قدیمی، مجید شایسته و کیکاووس سعیدی

نایب‌رئیس

فضل‌الله باقرزاده، غلامرضا نوروزی، مجید کهنایی، مهین فرهادی‌زاد، عباس اورسجی، حسن رنگرز، مهرعلی باران چشمه، کیکاووس سعیدی و هاشم اسکندری

هیأت اجرایی

مهدی گودرزی رئیس فدراسیون سه‌گانه، هادی ساعی رئیس فدراسیون توکواندو، محمدرضا پوریا رئیس فدراسیون بدمتینون، آرش میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو، علی‌قارداشی رئیس فدراسیون تئیس روی میز، عباس نظریان رئیس فدراسیون اسکی، علیرضا پاکدل رئیس فدراسیون هنرهای، علیرضا شمشیربازی بدون زین‌برداری، دوچرخه‌سواری، قایقرانی، محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال، بهرام قدیمی رئیس فدراسیون هاکی، داوود عزیززی رئیس فدراسیون تیر، مجید هنرجو رئیس فدراسیون اسکیت، عبدالمهدی نصیرزاده عضو هیات‌رئیسه کشتی (و رئیس فدراسیون بندساز)، مرتضی قربانی رئیس فدراسیون تیراندازی، حمید عزیززی رئیس فدراسیون گلف، جواد داوری رئیس فدراسیون بسکتبال، محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا و محمد علیپور رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزشی.

و هم‌اینک در همان عاشواری حسینی و برافراشته بودن پرچم عزای سید و سالار شهیدان، حماقتی دیگر را مرتکب شده و فتنه دیگری را کلید زده و به سرداران پرافتخاری که بر بلندای تاریخ ایران نام و یادشان به عظمت خوانده می‌شود، بی‌شرمانه توهین کرده و آنها را سردار بی‌افتخار نامیده و درساره آینده رهبری نظام نیز ذهن‌خوانی شیطنت‌آمیز کرده‌اند تا از این طریق آب دیگری را گل‌آلود کنند. البته آتشمی که با این باوه‌گویی‌ها و فتنه‌گری‌ها در تنور اشقیاف فروخته می‌شود، ثمری جز سوزاندن باقیمانده آبروی خود و هواداران‌شان ندارد. ضمن اینکه مشمول هشدار شدیداللحن خداوند به پیمان‌شکنان و ناکثان می‌شوند. خداوند به چنین پیمان‌شکنانی که سسال‌ها از

نعمات الهی بهره‌مند بودند و بدین جهت جایگاه و شأن و مقامی پیدا کردند ولی دچار نقض عهد و پیمان‌شکنی شدند و به نیت‌های الهی و ارزش‌های ولایی پشت کردند و خود و هواداران‌شان را گرفتار نقامت دلتیباری کردند که باور نمی‌کردند، چنین هشدار می‌دهد: «لَئِمَّ تَرِ إِلَى الدِّینِ بَدَّلُوا نِعْمَتَ اللَّهِ كَفْرًا وَأَخْلَوْا قَوْمَهُمْ دَارَ الْبُؤَارِ جَهَنَّمَ يَصَلُّونَهَا وَنَسِبُوا لَهَا الْقَرَارَ؛ آیا ندیدی کسانی را که (شکر) نعمت خدا را به کفران تبدیل کردند و قوم خود را به سزای نیستی و نابودی کشاندند؟! (سزای نیستی و نابودی، همان) دوزخ است که آنها در آتش آن وارد می‌شوند؛ و چه بد قارگاهی است!». والسلام علیکم ورحمه‌الله